
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 04.03 Święto Św. Kazimierza Królewicza  
1600 + Helenę Młynarczyk od wnuczek Renaty i Anny z rodzinami 

1630 + Mieczysława Kija (r. śm.) 

Wtorek 05.03 Dzień Powszedni  
1600 + Anielę Śmietanę (1 r. śm.) od siostrzeńca z r. 

1630 + Władysława, Mariannę, Henryka, Helenę Nowak, Stanisława, Reginę, Łukasza 

Stachurów 

Środa 06.03 Dzień Powszedni      
1600 + Marię Sochę (1 r. śm.) 

1800 1) + Bogdana Kaczora od Wiesława Zychowicza 2) + zm. z r. Dziewięckich, Rabie-

jów, Stachurów, Kutów 3) + Józefa, Helenę, Ryszarda i Adama Młynarczyków 4) + Fran-

ciszka, Marię, Wandę Wierzbickich, Marię, Henryka Pękalskich 5) + Genowefę, Mieczy-

sława, Tadeusza Kowalskich, Wandę, Stanisława Kaczorów 6) + Juliana Stachurę, Kazi-

mierę Wolszczak i siostrę Małgorzatę Woźniak 7) + Jana, Agnieszkę, Stanisława Węgrzy-

nów, Annę, Henryka Baryckich 8) + Bogdana Januszka od kolegów i koleżanek z klasy ze 

SP 9) + Stefanię Kruk od chóru parafialnego 10) + Wiesława Gruszczyńskiego od chrze-

śnicy Agnieszki z r. 11) + Genowefę, Ryszarda Zawadzkich 12) + Edwarda Paska od są-

siadów Brzozów 13) + Michała Dziewięckiego zam. r. Wierzbickich 14) + Janinę Franko-

wicz od bratanka Bogusława z żoną 15) + Mariana Skarbka (35 r. śm.) zam. córka  

16) + Stefana Lacha od bratanka Roberta z r. 17) + Stefanię Nosek od Agnieszki i Krysty-

ny 18) + Janinę Pobochę od uczestników pogrzebu 

Czwartek 07.03 Dzień Powszedni 
1600 + Stefana Kutę i zm. z r. Kutów 

1800 + Bogdana Januszka od r. Węgrzynów i Kamińskich 

Piątek 08.03 Dzień Powszedni 
1600 + Franciszkę i Edwarda Węgrzynów, Stefanię Słowińską 

1800 + Adama, Annę, Krystynę, Marię, Zygmunta, Bolesława 

Sobota 09.03 Dzień Powszedni  
1600 W 40 r. ur. Karola o Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej zam. żona z dziećmi 

1630 O zdrowie i Boże błogosł. dla Wojciecha Kruka w dniu urodzin oraz w 20 r. ur. Kingi 

Wołowskiej 

Niedziela 10.03 IV Niedziela Wielkiego Postu  
800 + Genowefę Wiejas od chrześnicy Bożeny z r. 

1000 + Janinę, Genowefę, Leona, Józefa Zaleśnych 

1200 + Chrzest: 1) Mikołaj Józef 2) Julia Maja 

1600 za Parafię 

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy 

08 84930004 0070 0205 4104 0001 
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 III Niedziela Wielkiego Postu 
3 marca 2024 r. Nr 14 (797) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Wj 20, 1-17   /    1 Kor 1, 22-25   Ewangelia:   J 2, 13-25 

 
Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał sie-
dzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wów-
czas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także 
baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy 
sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» 
Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie». 
W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, 
skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja  
w trzy dni wzniosę ją na nowo». Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budo-
wano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» On zaś mówił o świątyni 
swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział,  
i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie 
Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego imię, widząc znaki, które czynił. Jezus 
natomiast nie zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego 
świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, co jest w człowieku. 
 
 

Ja jestem Pan, Bóg twój… 
 

Extra… 
× 03.03.1501 – W Wilnie zawarto antymoskiewskie przymierze litewsko-krzyżackie. 
× 07.03.1000 – Rozpoczął się I zjazd gnieźnieński. 

 



 
 

Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu w naszej Parafii odbył się pogrzeb: + Janiny Pobochy z Brzezin. Módlmy 
się: „Wieczny odpoczynek…. 
▪ Przeżywamy 3 Niedzielę Wielkiego Postu. Po Mszy św. o godz. 8 zmiana tajemnic różań-
cowych, spotkanie Róż Żywego Różańca w kościele, a na plebanii sióstr z Koła św. Kata-
rzyny Laboure z Brzezin, 
▪ W czwartek: 
- z racji I czwartku miesiąca Msze św.  
o godz. 16 00 i 18 00. Spowiedź godzinę 
przed Mszami św. 
- o godz. 17 00 spotkanie Kręgu Biblijnego  
w Świetlicy przy Fontannie. 
▪ W sobotę: 
- o godz. 15 00 spotkanie w kościele mini-
strantów, kandydatów i osoby pragnące 
dołączyć do ich grona 
- o godz. 17 00 spotkanie rodziców  
i chrzestnych przed chrztem. 
- od godz. 17 30 będziemy przeżywać Drogę Krzyżową przechodząc ulicami Brzezin. 
▪ W przyszłą niedzielę: 
- rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne. Poprowadzi je o. Jakub Barczentewicz, pasjonista. 
Podczas Mszy Św. o godz. 10.00 wprowadzi relikwie św. i bł. z zakonu pasjonistów.  
W poniedziałek i we wtorek zapraszamy na godz. 8 00 dzieci. Tradycyjnie dla dorosłych 
Msze św. o godz. 9 00, 12 00, 16 00 i 18 00. Księża przyjadą w poniedziałek na godz. 8 00  
i będą spowiadać przed i w trakcie Mszy św. We wtorek na godz. 12 00 zapraszamy cho-
rych do przyjęcia Sakramentu Namaszczenia Chorych. W zakrystii jest lista, na którą proszę 
wpisywać osoby nie mogące przybyć do kościoła. 
- spotkanie kandydatów do bierzmowania i ich rodziców także w niedzielę po Mszy św. 
popołudniowej i Gorzkich Żalach. 
▪ Zapraszamy na wyjazd z naszej Parafii do Kina Moskwa na film Powołany 2. Wyjazd  
w środę 13 marca o godz. 18 00. Zapisy w zakrystii. 
▪ Dziękuję osobom które podjęły się zebrania ofiar na kwiaty do Grobu Bożego i tym rodzi-
nom, które pozytywnie odpowiedziały na ten apel. 

▪ W zakrystii są do nabycia baranki wielkanocne. 
▪ Siostry Dominikanki dziękują za wsparcie Specjalnego Ośrodka Wychowawczego podczas 
przeprowadzonego kiermaszu ozdób świątecznych. 
▪ W przyszłą niedzielę wypada druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 
▪ Dziękuję za ofiary do puszki na potrzeby misjonarzy w ubiegłą niedzielę „Ad Gentes”  

w wysokości 800 zł. 
▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne ro-
dziny z Nidy do zatroszczenia się o czystość kościoła. 
▪ Od piątku modlimy się w ramach Nowenny przed wprowadzeniem relikwii. 

Nowenna do Świętych i Błogosławionych Pasjonistów 

O Boże, który dla odkupienia świata raczyłeś się urodzić na ziemi i być obrzezany, i być 
odrzucony, i być zdradzony, i być spętany, i prowadzony na śmierć, i oglądany w nagości 
wśród szyderstw, być fałszywie oskarżony, umęczony i poraniony, opluty, ukoronowany 
cierniem, wyszydzony, znieważony, policzkowany, bity rózgami, odarty z szat, przybity do 
krzyża, podniesiony na krzyżu, policzony między złoczyńców, napojony żółcią i octem, prze-
szyty włócznią – przez najświętszą mękę Twoją, która oto przypominamy sobie, oraz za 
wstawiennictwem świętych i błogosławionych ze zgromadzenia Pasjonistów uchroń nas od 
cierpień piekła i powiedź nas tam, gdzie powiodłeś rozbójnika ukrzyżowanego razem  
z Tobą, który z Ojcem i Duchem Świętym żyjesz i królujesz, Bóg na wieki wieków. Amen. 

Boży człowiek… - Św. Jan Józef od Krzyża (5 marca) 
Karol Kajetan (Carlo Gaetano) urodził się 15 sierpnia 1654 r. na wyspie Ischia koło Neapolu. 
W 1669 r., mając 15 lat, wstąpił do zakonu franciszkańskiego o najsurowszej regule (alkan-
tarzyści - franciszkanie bosi zreformowani przez św. Piotra z Alkantary). Przyjął wówczas 
imię Jan Józef od Krzyża. Prowadził szalenie ascetyczny tryb życia: nieustannie pościł, nie 
pił wina, spał trzy godziny na dobę. Chociaż pragnął pozostać skromnym bratem zakonnym, 
w duchu posłuszeństwa 18 września 1677 r. przyjął święcenia kapłańskie. Na polecenie 
władz zakonnych zajął się zakładaniem nowych fundacji. Przyczynił się do powstania klasz-
torów w Hiszpanii i we Włoszech. Był reformatorem zakonu, mistrzem nowicjatu, a następ-
nie prowincjałem. Człowiek wielkiej pokory, umartwienia i roztropności, obdarzony darem 
kontemplacji, prorokowania i bilokacji. Zmarł w Neapolu 5 marca 1734 roku. 

Zamyśl się… 
„Jeżeli trwacie w nau-
ce mojej, jesteście 
prawdziwie moimi 
uczniami i poznacie 
prawdę a prawda was 
wyzwoli”              

/J8,31-32/ 

Uśmiech… 
W 1953 roku Giuseppe Roncali (późniejszy bł. Jan XXIII) zostaje 
patriarchą Wenecji i kardynałem. Opuszcza Paryż. Podczas inau-
guracyjnej przejażdżki gondolą po Wenecji przelatująca mewa 
pobrudziła jego kardynalski płaszcz. Otoczenie patrzy z zażenowa-
niem, nie wiedząc, co robić, Zakłopotanie rozładowuje patriarcha, 
mówiąc z uśmiechem: 
- Byłoby o wiele gorzej, gdyby fruwały krowy. 

Coś dla ducha… 
„Święto Stworzenia” 

Siódmego dnia, kiedy Bóg zakończył stworzenie świata, postanowił, że zrobi sobie święto. 
Wszystkie, jak z igły zdjęte, stworzenia zapragnęły podarować Bogu najpiękniejszy, jaki 
tylko mogły znaleźć, prezent. 
Wiewiórki przyniosły orzechy i migdały; króliki marchew i słodkie korzenie; owce ciepłą  
i delikatną wełnę; krowy pieniące się i pełne śmietany mleko. 
Miliardy aniołów ustawiły się w półksiężyc i zaczęły śpiewać boskie serenady. 
Również człowiek czekał zaniepokojony na swoje wejście. „A co ja mogę podarować? Kwia-
ty mają zapach, pszczoły miód, nawet słonie obiecały, że zrobią Panu Bogu kąpiel, a potem 
przy pomocy swoich trąb osuszą Go...”. 
Człowiek stanął na końcu kolejki i nie przestawał się martwić wtedy, gdy wszystkie stworze-
nia przechodziły przed tronem Boga i pozostawiały Mu przyniesione przez siebie dary. 
Kiedy na dojście do niego czekało zaledwie kilka stworzeń: żółw, ślimak i leniwiec, człowiek 
wpadł w zupełną panikę. Wreszcie przyszła na niego kolej. 
Wtedy człowiek, któremu się wydawało, że nie może podarować Panu Bogu niczego, równie 
pięknego jak pozostałe zwierzęta, wskoczył Mu na kolana, przytulił się do Niego z całych sił 
i powiedział: „Kocham Cię”! 
Twarz Pana Boga rozjaśniła się, a wszystkie stworzenia zrozumiały jednoznacznie, że czło-
wiek podarował Panu Bogu coś, czego nikt z nich nie był Mu w stanie ofiarować. 
„W jakim celu Pan Bóg nas stworzył? 
Bóg stworzył nas, abyśmy Go poznawali, kochali i służyli. Mu swoim życiem, a również po 
to, abyśmy się rozkoszowali naszym przyszłym życiem w Raju”. (Katechizm Piusa X). 
Pozwól mi, bym Cię kochał, mój Panie. 
Czy jest coś w niebie, 
Czy jest coś na ziemi, co nie byłoby Tobą? 
Ty, który jesteś Bogiem mojego serca 
i moją wieczną ojczyzną 
pozwól, abym był zawsze z Tobą. 
Bądź zawsze ze mną 
i nawet gdybym miał kiedyś chęć Cię porzucić, 
Ty, Panie, nie porzucaj mnie nigdy.                                                                  /Bruno Ferrero/ 

 


